ἄ ÆERARIUS fieri dicebatur, qui plebeius à Censoribus in Cæritum tabulas referebatur, ut in eo totum ciuis esset, quod vna cum ciuibus tributum pendebat. *κατὰ μέρος ἀποφισι μὲν.* Vnde ÆERARIUM facere, & inter ærarios, siue in ærarios referre, pro eodem leguntur: hoc est, ea ignominia quempian: atlicere: quod vsu proprie ad Censores pertinebat. *Liu. di. 4. secund. Bell. Punis.* His superioriesque illis equi adempti, qui publicum equum habebant, tribuque moti ærarij omnes facti.

ÆERARIUS, adiectiuum, quod ære tectum est. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **GAL.** Couuert d'airain ou de cuivre. **ITA.** Coperto di rame. **GERM.** Vertupfferet/ mit kupffer vberzogen vnd bedect. **HISP.** Cosa de suera cubierta de cobre.

ANGLIC. Couered with brasse. **ἄ** *Plin. lib. 34. c. 3.* Quòd ærata ostia haberet in domo, & triclinia ærata, abacòique & monopodia. [Vidimus ornatos ærata per atria (senes.) *Ouid. 6. Fast.* ÆRata naues. *Cæsar lib. 2. de bell. ciu.*] ÆERATUS homo, ære alieno obstrictus, qui vilitatus dicitur *Obærat.* *Cic. Attic. lib. 1.* Tribuni non tam ærarij, quam, ut appellantur, ærati. **PLAUT.** pro pecuniolo posuit in *Mofell.* Ferocem facis, quia te æratus amat.

ÆERATUS, æ, um, quod est ex ære factum. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **GAL.** D'airain ou de cuivre. **ITALIC.** Cosa fatta di bronza. **GERM.** Ertz/mbas auß ertz gemacht ist. **HISP.** Cosa de materia de cobre. **ANG.** Made of brass or copper. **ἄ** *Vir. 1. Æn.* ÆErea cui gradibus surgebant limina, nexæque ÆEre trabes; foribus cardo stridebat ahenis.

ÆERIFER, penultima correpta. Adiectiuum, *ἄλλοθεν ὄντιν,* id est, æs ferens. *Ouid. 3. Fast.* Iamque erat ad Rhodopen *ἄλλοθεν ὄντιν* flumina ventum, ÆERIFERÆ comitum concrepuere manus. Id est, crepitacula ærea ferentes.

ÆERIFICIUM, quod ex ære factum est. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **VARRO,** Politæ enim quasi ærificio videbantur.

ÆERIPES, trium syllabarum, ÆENCOS habens pedes. *ἄλλοθεν ὄντιν.* *Ouid. 6. Epist.* Narrat & æripedes Martis atque bonos. Hoc est, habentes pedes ære munitos. *Idem 12. Epist.*

ÆERIS, æ, um, adiectiuum, ÆERIS dās soni. *ἄλλοθεν ὄντιν.* *Stat. lib. 1. Thebaid.* melius votis Mareotia sumat Captus, & ærisoni lugentia flumina Nili. ÆERISONI Nili, hoc est, dantis sonum æris, propter silra, quibus in Iudis sacris utebantur.

ÆERO, as, ÆEre orno, ære tego. *ἄλλοθεν ὄντιν.* **GAL.** Couirir d'airain. **IT.** Coprir di rame. **GERM.** Mit ertz vermischen/oder mit ertz sieren. **HISP.** Cobrir de cobre. **ANG.** To couer with brasse. **ἄ** Vnde æratæ fores apud *Virg. Priscianus,* A metallorum quoque nominibus solet nasci verba: ut ad auro, Auro, auras: ab ære, ÆERO, æras. Vnde Auratus, & ÆERATUS. *Cic. 3. Ver.* Lecti ærati, candelabra aurea. **ἄ** Huius verbi composita sunt *Obæro, Subæro, & Adæro: de quibus vide suis locis.*